[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2018

        № 297
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 11.03.2011 № 56 «Об утверждении положения об Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19.05.2011 № 140)
В связи со структурными изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 11.03.2011 № 56 «Об утверждении положения об Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19.05.2011 № 140) следующие изменения:
1) В заголовке слова «об Интернет-сайте» заменить словами «о сайте».
2. В Приложении к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 11.03.2011 № 56 «Об утверждении положения об Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19.05.2011 № 140) (далее — Приложение) внести следующие изменения:
1) В заголовке слова «об Интернет-сайте» заменить словами «о сайте».
2) В пункте 1 Приложения слова «Интернет-сайта» заменить словом «сайта».
3) В пункте 2 Приложения слова «Интернет-сайт» заменить словом «Сайт».
4) В подпункте 5 пункта 16 слова «Ответы публикуются на сайте.» исключить.
5) В пункте 17  слова «управляющий делами» заменить словами «начальник организационного отдела».
3. Приложение к Положению о сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения изложить в следующей редакции:
«
Регламент
предоставления информации для информационного наполнения сайта органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения
	№ п/п
	Раздел сайта
	Ответственные за предоставление информации
	Наименование информации
	Периодичность размещения информации

	1
	Новости
(анонсы)
	специалисты отделов Администрации Колпашевского городского поселения
	а) информация об участии органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в целевых и иных программах, а так же о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения;
б) тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения
	По мере проведения мероприятий (благоустроительных, культурно-массовых, спортивных и др.)

	2
	Общие сведения
	начальник организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения
	а) общие сведения о городском поселении;
б) наименование и структура органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, почтовый адрес, адреса электронной почты, номера телефонов;
в) сведения о полномочиях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
г) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а так же почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов;
д) сведения о руководителях структурных подразделений  органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, о руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
е) награды и почетные звания
	По мере изменения информации

	3
	Экономика и финансы
	специалисты финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения, специалисты управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения , специалисты отдела градостроительства и землеустройства  Администрации Колпашевского городского поселения
	а) Документы стратегического планирования поселения
б) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения;
в) сведения об использовании органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;
г) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы РФ
д) информация о текущем состоянии газификации поселения;
е) справочная информация для домовладельцев о газификации домовладения;
ж) справочная информация для руководителей предприятий о порядке газификации;
з) информация о  текущем состоянии жилищно-коммунального хозяйства поселения;
и) план проведения ремонтных работ на год;
к) план подготовки к отопительному сезону
л) информация о бюджете поселения (проект решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете, отчеты об исполнении бюджета)
	По мере изменения информации

	4
	Землепользование, архитектура и градостроитель
ство
	специалисты отдела  градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения
	а) информация о текущем состоянии работ, связанных с вопросами землепользования, архитектуры и градостроительства;
б) информация о свободных земельных участках для жилищной застройки
	По мере изменения информации

	5
	Социальная сфера
	главный специалист по вопросам  молодежной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения
	а) информация о состоянии культуры в поселении;
б) план проведения культурных мероприятий на год;
в) план проведения культурных  мероприятий на месяц
г) информация о состоянии физической культуры и спорта в поселении;
д) план проведения спортивных мероприятий в поселении на год;
е) план проведения спортивных мероприятий в поселении  на месяц
ж) информация о состоянии молодежной политики;
з) план проведения молодежных мероприятий на год;
и) план проведения молодежных мероприятий на месяц
	По мере изменения информации

	6
	Администрация
	начальник организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения
	а) сведения о Главе поселения;
б) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
в) отчёты о результатах деятельности Главы и Администрации Колпашевского городского поселения (ежегодные)
г) фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;
д) наименование и структура администрации Колпашевского городского поселения, почтовый адрес, адреса электронной почты, номера телефонов;
е) сведения о полномочиях администрации Колпашевского городского поселения, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	По мере изменения информации (принятия документов)

	7
	Совет поселения
	Председатель Совета  городского поселения
	а) сведения о председателе Совета Колпашевского городского поселения, о депутатах Совета Колпашевского городского поселения,
б) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
в) фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;
г) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "б" настоящего раздела, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
д) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом Колпашевского городского поселения (при наличии)
	По мере изменения информации

	8
	Муниципальные правовые акты
	начальник организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения
	а) муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы МО «Колпашевское городское поселение»;
в) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;
г) порядок обжалования муниципальных правовых актов
	По мере принятия документов

	9
	Информация о состоянии защиты населения территорий от чрезвычайных ситуаций
	ведущий специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения
	а) информация о состоянии защиты населения территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых  и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а так же иная информация, подлежащая доведению органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	По мере изменения информации

	10
	Обращения граждан
	специалист по муниципальным услугам и работе с обращениями граждан Администрации Колпашевского городского поселения
	а) отчеты по обращениям граждан
б) нормативные документы (регулирующие порядок рассмотрения обращений граждан)
в) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления Колпашевского городского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
	По мере изменения информации

	11
	Бюджет для граждан
	специалисты финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения
	а) информация о проекте бюджета МО «Колпашевкое городское поселение»
б) информация об исполнении бюджета поселения
в) Информация о публичных слушаниях по бюджету МО «Колпашевкое городское поселение»
	Ежемесячно, ежегодно по мере изменения информации

	12
	Муниципальные услуги
	специалист по муниципальным услугам и работе с обращениями граждан Администрации Колпашевского городского поселения
	а) реестр муниципальных услуг
б) административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	По мере изменения информации

	13
	Муниципальная служба
	ведущий специалист по кадрам и делопроизводству Администрации Колпашевского городского поселения
	а) порядок поступления на муниципальную службу
б) кадровый резерв органов местного самоуправления
в) замещение вакантной должности
г) аттестация муниципальных служащих
д) кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Колпашевского городского поселения
	По мере изменения информации

	14
	Противодействие коррупции
	начальник организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения
	а) план противодействия коррупции
б) кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Колпашевского городского поселения
в) нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции
г) антикоррупционная экспертиза проектов нормативно правовых актов
	По мере изменения информации

	15
	Торги
	директор МКУ «Имущество»
	информация о торгах, проводимых МКУ «Имущество»
	По мере изменения информации

	16
	Проверки
	специалисты отделов Администрации Колпашевского городского поселения.
	а) информация о результатах проверок, проведённых органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения в пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органах местного самоуправления Колпашевского городского поселения
	По мере изменения и поступления информации

	17
	Фотогалерея
	специалисты отделов Администрации Колпашевского городского поселения
	Фотографии
	По мере поступления информации

	18
	Интернет-ресурсы Томской области
	администратор сайта
	ссылки на сайты органов местного самоуправления Томской области, областной администрации, Совета муниципальных образований, Законодательной Думы области, информационно-аналитический сайт Администрации Томской области.
	По мере изменения информации

	19
	Пространственные данные
	специалисты отделов Администрации Колпашевского городского поселения
	сведения о различных объектах, находящихся на территории МО «Колпашевское городское поселение»
	По мере поступления информации

	20
	Информационная и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	директор МКУ «Имущество»
	а) нормативные документы (регулирующие порядок оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	По мере принятия документов

	21
	Вопрос-ответ
	специалист по муниципальным услугам и работе с обращениями граждан Администрации Колпашевского городского поселения
	а) режим контроля за размещением вопросов;
б) ответы  на вопросы
	Ответ в установленном порядке

	22
	«Гостевая»
(обратная связь)
	администратор сайта
	Информация от пользователей сайта
	Ответ не требуется

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения                    Устюгову Н.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Устюгова
4 17 81